
1º
A Faculdade Galileu, por meio da Comissão Organizadora do I
Simpósio de Desenvolvimento e Inovação Municipal, torna pública a
lista dos Grupos de Trabalho (GTs) a serem realizados no dia 27 de
maio de 2025.

GRUPOS DE TRABALHO E HORÁRIOS DAS APRESENTAÇÕES

MATUTINO - HORÁRIO DE INÍCIO: 8:30

GRUPO DE TRABALHO ÚNICO
Coordenador: Prof. Ms. Antonio João Capuzzi

Mariane Gabriella Goés
Flávia Alessandra Lazarini Orcini
IsabellaElaine Pizatto
Larissa dos Santos Suman
IsabellePotiens Cerioni
Laillini Karolin Gomes Campeão

Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito

NOTURNO - HORÁRIO DE INÍCIO: 19:30

GRUPO DE TRABALHO 1
Direito Administrativo; Gestão Pública; Direito Civil; Direito

Tributário I
Coordenador: Prof. Dr. Fernando Frederico de Almeida Júnior

Sala 01 – Campus 1



1º
Júlia Grazieli ToledoRafael
Yasmin Suzany Alves do Carmo
GabrielaLopes dos Santos
Tereza Vitoria dos Santos Silva
Mirellada Silva Juvêncio
Tainara Faria Arantes
Talita Nicólly Messias
HenriqueLuna de Carvalho
Isabela Camargo Cavallari
José Alexandre Stempniak
Karen Larissa Rosa
Felipe Augusto Nunes da Silva

Direito
Pedagogia
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito

GRUPO DE TRABALHO 2
Direito Penal; Direito Eleitoral; Direito Municipal; Direito Digital

Coordenador: Profª. Drª. Rita de Cássia Barbuio
Sala 02 – Campus 1

Renan Kaue de Macedo
Thais Regina Ferreira
Rafaela de Avellar Pires Machado Paulino
FranciscaBeatriz Lima Barros
Nayara Thomazini Correa
Luan José de Oliveira Vieira
Andreza Ribeiro Fonseca
Ana Laura Trombini
Sarah Obrzut Vida
LourivalBenedicto Soler Junior
MarceloArmando Lopes Monteiro
Nayara Nascimento da Silva

Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito



1º
GRUPO DE TRABALHO 3

Direito Constitucional; Direito das Minorias; Direito Penal II.
Coordenador: Prof.Ms. Renato de Almeida Silva

Sala 22 – Campus 1
Ana Clara Soares
Thais Regina Paniguel
Maria Júlia Xavier Jesus Silva
Matheus Rua Giandoni
IsabellaFernanda Rocha Carvalho
Hemily Edwin Ferreira
Rodrigo Abrantes Oliveira
Ivan Dias Rosa
Julia Borges Pereira
Leticia Carolina CorreaAraujo Rodrigues
NatháliaAlves Fernandes
Vitória de Melo

Pedagogia
Arquitetura
Arquitetura
Direito
Direito
Psicologia
Psicologia
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Direito

GRUPO DE TRABALHO 4
Direito Municipal II; Empreendedorismo; Desenvolvimento

Coordenador: Prof. Ms. José Eduardo Cavalari
Sala 26 – Campus 1

Gabriel Mosquetto Garcia
Sarita de Freitas Longo
Ana Clara LolliLopes
Camila Bertoloni Santos
Lorena Maria Pauletti Lopes
Rodrigo Henrique de Oliveira Nunes
Julia Marchezim de Oliveira
Mayra de Santana dos Santos
Ana Paula de Oliveira Lolli
Mayanna Zonta Bertoluci
Iolanda Monaro
Maria da Conceição dos Santos Silva

Administração
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Direito



1º
1.   Os(as) alunos(as) aprovados(as) ficam convocados(as) para realizar
as apresentações orais no dia 27 de maio de 2025, nos horários
indicados anteriormente.

2.  O trabalho não apresentado de forma oral não será publicado nos
anais do evento. Também não será fornecido Certificado de
Apresentação ao(à)autor(a) do trabalho não apresentado.

3.  A apresentação oral deverá ser realizada no tempo máximo de 5
(cinco) minutos. Os demais critérios de apresentação são os
estabelecidos no Edital do I Simpósio de Desenvolvimento e Inovação
Municipal.

Faculdade Galileu
Comissão Organizadora
I Simpósio de Desenvolvimento e Inovação Municipal 

23 de maio de 2025



1º
A Faculdade Galileu, por meio da Comissão Organizadora do I
Simpósio de Desenvolvimento e Inovação Municipal, torna pública
a lista de trabalhos aprovados para os Grupos de Trabalho (GTs) a
serem realizados no dia 27 de maio de 2025.

Renan Kaue de Macedo
Isabela Camargo Cavallari

Ana Clara Soares
GabrielaLopes dos Santos

Thais Regina Paniguel
GabrielMosquetto Garcia

Sarita de Freitas Longo
Thais Regina Ferreira

Tereza Vitoriados Santos Silva
Maria Júlia XavierJesus Silva

MatheusRua Giandoni
Nayara Thomazini Correa

IolandaMonaro
Ana Clara Lolli Lopes

Felipe Augusto Nunesda Silva
MarianeGabriella Goés

Rodrigo Abrantes Oliveira
Andreza Ribeiro Fonseca

Lorena Maria Pauletti Lopes
Mirella da SilvaJuvêncio

Flávia Alessandra Lazarini Orcini
Mayanna Zonta Bertoluci

LourivalBenedicto Soler Junior
Rafaela de Avellar Pires Machado Paulino

Direito
Direito
Pedagogia
Direito
Arquitetura
Administração
Direito
Direito
Direito
Arquitetura
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito



Ivan Dias Rosa
Julia Borges Pereira

RodrigoHenrique de Oliveira Nunes
Julia Marchezim de Oliveira

Mayra de Santana dos Santos
IsabellaElaine Pizatto

FranciscaBeatriz Lima Barros
Tainara Faria Arantes

Vitóriade Melo
Camila Bertoloni Santos

Luan José de Oliveira Vieira
Ana Laura Trombini

Marcelo Armando LopesMonteiro
Henrique Lunade Carvalho

Nayara Nascimento da Silva
Leticia Carolina Correa Araujo Rodrigues

NatháliaAlves Fernandes
Hemily Edwin Ferreira

Yasmin Suzany Alvesdo Carmo
Júlia Grazieli Toledo Rafael

Isabella Fernanda Rocha Carvalho
Maria da Conceição dos Santos Silva

Talita Nicólly Messias
José Alexandre Stempniak
Larissa dos SantosSuman

IsabellePotiens Cerioni
Ana Paula de Oliveira Lolli

Sarah Obrzut Vida
Karen Larissa Rosa

Direito
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Direito
Psicologia
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Psicologia
Pedagogia
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito
Direito

1º



Ana Paula de Oliveira Lolli
Sarah Obrzut Vida

Karen Larissa Rosa

Direito
Direito
Direito

Os(as) alunos(as) aprovados(as) ficam convocados(as) para realizar as
apresentações orais no dia 27 de maio de 2025, conforme

comunicado a ser publicado pela Comissão Organizadora do I
Simpósio de Desenvolvimento e Inovação Municipal.

Faculdade Galileu Comissão Organizadora

21 de maio de 2025

1º


